

## RS AU § 108      Medborgarförslag. Skymd sikt infarten mot Vänge kyrka och väg I534 mot Hemse

Ärendenummer: RS 2023/271

### Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Medborgarförslaget anses vara besvarat.

---

#### Sammanfattning

Förslagsställaren föreslår, mot bakgrund av dåliga siktförhållanden, någon form av trafiksäkerhetsåtgärd, exempelvis spegel eller hastighetsbegränsning, i korsningen väg I534 och infarten till Vänge kyrka. Staten, via Trafikverket, är väghållare på väg I534 liksom på väg 535 som går in mot Vänge kyrka och ansvarar därför för åtgärder i korsningen. Trafikverket bedömer att det inte finns möjlighet att under de närmaste åren lägga resurser avsatta för trafiksäkerhet på denna vägsträcka. Trafikverket registrerar alla inkomna önskemål om förändringar vilket sedan utgör underlag i det framtida planeringsarbetet på Gotland.

#### Bedömning

Staten, via Trafikverket, är väghållare på väg I534 liksom på väg 535 som går in mot Vänge kyrka och ansvarar därför för åtgärder i korsningen.

Regionstyrelseförvaltningen har stämt av med Trafikverket om det finns planer på åtgärder i korsningen. Trafikverket har, kopplat till ett annat inkommet ärende längs samma vägsträcka, tittat på siktförhållandena vid platsen och konstaterat att det är åtgärdat så långt det är möjligt. Det finns några stolpar och ett större träd som inte kan tas ned. I Trafikverkets svar kopplat till nämnda ärende anger de att det mot bakgrund av begränsade resurser och stora behov inte finns möjlighet att under de närmaste åren lägga resurser avsatta för trafiksäkerhet på denna vägsträcka. Det finns för tillfället andra objekt och ställen som Trafikverket bedömer som mer osäkra ur trafiksäkerhetssynpunkt och som de anser företrädesvis bör åtgärdas. Trafikverket registrerar alla inkomna önskemål om förändringar vilket sedan utgör underlag i det framtida planeringsarbetet på Gotland.

Regionstyrelseförvaltningen föreslår förslagsställaren att skicka in sina förslag och synpunkter också till Trafikverket så att det blir till inspel i deras fortsatta planering.

Vad gäller hastighetssänkning på statligt vägnät är detta inget som Region Gotland tar beslut om. Förfrågan om ändrad hastighet ska ställas till Länsstyrelsen på Gotland. Det är Länsstyrelsen, med Polisen och Trafikverket som remissinstanser, som beslutar om hastigheterna utanför tätbebyggt

område. I sitt beslut väger Länsstyrelsen in vilken typ av trafikmiljö det handlar om, olycksstatistik, remissyttrandena mm.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att med informationen ovan kan medborgarförslaget anses vara besvarat.

**Ärendets behandling under mötet**

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

**Beslutsunderlag**

Medborgarförslag. 2023-02-05

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-22